ш
АдминистрАциямуниципАльногорАйонА

ВОЛЖСКИй САМАРСКОй ОЫ1АСТИ

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕLD. Iа`     2!f lгг2.№  4Щ}/

О внесении изменений в муниципальную прокрамму муниципат1ьного
района Волжский Самарской области «Молодой семье - доступное жилье» на

2016-2024 годы

В  соответствии  с  Бюдже"ым  кодексом  РФ,   Федеральнь1м  законом  от

о6.10.2003     №     131-ФЗ    «Об     общих    принципаK    организации     местного
самоуправления  в  Российской  Федеращи»,  Уставом  муниципаjlьного  района
Волжский Самарской области Администрация муниципаjlьного района Волжский
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.   Внести   в   постановление   Администращ1и   муниципального   района

Волжский    Самарской    облас"    от    11.09.2015    №    3092    «Об   утверждении

муниципальнойпрограммымуниципальногорайонаВолжскийСамарскойобласти
«Молодой семье-доступное mlье»  на 2016-2024 годы» (делее -Постановление)
следующие изменения :

1.1. в наименовании слова «на 2016-2024 годы» заменить словами «на 2016-

2025 годы»;

1.2.   в пунше 1  слова «на 2016-2024годы» заменить словами «на 2016-2025

годы»;
1.3. в паспорте муниципальной программы:
1.3.1.  в  разделе  «Наименование  программю>  слова  «на  2016-2024  годы»

заменить словами «на 201 б-2025 годы»;

1.3.2.  в  разделе  «Сроки  и  этапы  реализации  программы»  слова  «2016-2024

годы» заменить словами 2016-2025 годы»;

1.3.3 в разделе «Важнейшие индикаторы и показатели программы» слова «в

2016-2024 годах-347 семей» заменить словами «в 2016-2025 годак-341 семей»

1.4 в разделе «Объемы и источники финансирования программы» излоштъ в
следующей редакции :

«Объем     финансирования     Про1раммы     за     счет     средств     бюджета
муниципального   района   Волжский   Самарской   области   на   предоставление

социальнш вь1плат молодым семьям составит 90 441,68609 тыс. рублей.,  в том
числе:

2016 год -7 399,216 "с. рубjlей;

2017 год -8 971,015 тыс. рублей;

2018 год -4 302,639 тыс. рублей;

2019 год -8125,040 тыс. рублей;

2020 год -9 912,32097 тыс. рублей;

2021  год -10 517,31544 ть1с. рублей;

2022 год - 14 909, 1 3404 ть1с. рублей;

2023 год - 8 768,62736 тыс. рублей;

2024 год - 8 767,58440 "с. рублей;

2025 год -8 768,79388 ть1с. рублей.

За счет межбюдже"ых трансфертов из областного бюджета объем средств на

реализацию Программы составит :
2016 год - 17 874,804 тыс. рублей;

2017 год - 18 590,760 тыс. рублей;

2018 год -9 085,639 тыс. рублей;

2019 год -16 369,759 ть1с. рублей;

2020 год -13 698,48539 тыс. рублей;

2021 год -29 796,67347 тыс. рублей;

2022 год -52 638,49937 тыс. рублей;

2023 год -10 655,б9672 тыс. рублей;

2024 год - 10 655,69672 тыс. рублей;

2025 год -10 655,69672 тыс. рублей.

За счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета об1щй объем

средств на реализацию Программы составит:

2016 год -9 299,486 тыс. рублей;

2017 год -10 299,310 тыс. рублей;

2018 год -3 458, 389 тыс. рублей;

2019 год - 4 848, 068 тыс. рублей;

2020 год -17130,34024 тыс. рублей;

2021 год -3 661,80449 тыс. рублей;

2022 год -3 845,64241 ть1с. рублей;

2023 год ~ 2 757,88528 тыс. рублей;

2024 год -2 920,20614 тыс. рублей;

2025 год -3 140,59916 тыс. рублей.»

1.5. в разделе « 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена

прокрамма» слова «до 2024 года» заменить словами «до 2025 года»;

1.6. в разделе «2. Цель и задачи программы, сроки и этапы ее реализации»

слова «с 2016 по 2024 год» заменить словами «с 2016 по 2025 год»:

1.7. в разделе «4. Обоснование ресурсного обеспечения про1раммы» таблицу

«Объем финансирования Программы на 2016-2024 годы за счет средств бюджета
муниципального района Волжский  Самарской области»  изложить  в  следующей

редакции:
«Объем финансирования Прокраммы на 2016-2025 годы за счет средств бюджета

муниципального района ВолжскIй Самарской области
iъем Средстm из
"ыхсmна[зацю"'мьI'"(тыс.'б.) бюджеm мvниLLипального Dайона по годам (тыс. Dvбjтей )

2016. 2017, 2018, 2019* 2020*
2021 * 2022* 2023* 2024* 2025

68609 7399216 897 I .0 1 5 4302,639 8l25`040 9912J2097 1О517.Зl544 14909,1З404 8768`62736 8767`58440 8768`79388

»

1.8.  в  разделе  «6.  Оценка эффективности  реализации  программы»  таблищr

«Планируемые показатели экономической эффективности» изложить в следующей

редакции:

«Планируемые показатели экономической эФ ФеIггивностI[

Пок"тельэффе-вгностипоогіэаммы В том чист[е по годам (количество молодшс семейt` всего
2016 20'7 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

КОгIичествомолодьIхсемей.получившихсвидетельствавIшанкруемомгоду 44 50 I7 36 42 з9 55 I9 I9 20 з41

»

1.9.  Приложение  №1  к  Подпрограмме  изложитъ  в  следующей  редакции
согласно приложению ;

1.10.   в   наименовании   Приложение   №2   к   муниципальной   программе
муниципального района Волжский Самарской области «Моподой семье доступное
жиjше» на 2016-2024 годы слова «на 2016-2024 годы» заменить словами «на 2016-

2025 годы».

2.    Опубликовать    настоящее    Постановление    в    средствах    массовой

информации муниципального Района ВолЖСкий Самарской области.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опуб]шкования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановт1ения возложитъ на и.о.

заместителяГлавырайонаТ.Ю.Сухову.

Глава района Е.А.Макридин

Вот[жский
т 2:D' , а .gg2рЁкойN:бzа;7иL4

Приложение№1
к муниципальной программе

муниципального района Волжский Самарской области
«Молодой семье -доступное жилье» на 2016-2025 годы

Меропрня"я
I]о реаjlизации муниципальной программы

«Молодой семье -доступное жилье» I1а 2016- 2025 годы

J№п/п Наименованиемероприятия источIIи"финансированин Общий объем финансирования, тыс. руб. Исполнительмероприпня

всего в том t]исле по годам20
16 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

еспеченне еал'J ПодготовmПостшовлеl]ияА"инис7рацииМУНИЦИl1ШьI10горайонаВолжскийСамарскойОбJ""обус"ОвлеJJJ'исгоимо"ОднотоквфраткогОмкробщейпло"ижиJ]ьядJштгDедост" изации    DогDаммьI
Огдел выплатотдельнъімкmеюриямгражданАдми[тисщиимуниципельногОрайоL,а

снl1ясошельныхвь[плmмолодьIмсемьям

1.2 подгmвmмуниципальн1,1хнормативIto-правовыхапововнесенииизмененийвдейс,.вующуюПрограммувсоответствиисдействующимфедераJ]ьньIмнобIтастнымзжонодатеітьсгвом Сhдеjі выпjіатотдельнымкатегориямграждашАдминистрациимуниципальногорайона

l.з ПОдГОГОDЮПос"ОвjlенияАдминистр8LLNнмуниципальногорайог,аВОЛЖСКИйСамарскойОбііастиовьщачесвіщстельствог]равенапог]уче]іиеСО1ШШЬНОйвыпгіатын8приобретениежиjтогопомещенияМОJ1ОдЫМсемьям-гірегешентамнаполучениесоцишьIюйвыпJ1а" фдеіі ЕіыгшатОтдегіьньімкатегориямграJщанАдминистрациимуииLіипаііьног`орайока

I l 2. оDmнюациoL[ное обеспечегіие ПDогоам мьI
2.' Орга"эашяучетаМОJ1ОдЬlХсемей'у,1аелвующихвГ|рограмме Ощеj[ выішаготдельн"катеюриямграmанАдми"крашимуниципальног0Dайона

2.2 ФОРМИРОВаниесписювмоJ[одJжсемейдJIяучастиявПрограмме Огдел выпjіатотдельнымкатегормямтражданАдмигіистрацинмуниципальгіогоDайона

2.з вщвчомолодымсемьямвустаноЕmеііномпорядкесвшетеjтьствнапогіучениесоциальнойI'ьI1lла"врамЕсахПDограммы Ощел вьіплатотдельнымК"ГОРИЯМIфщшАдм"исграциимуниципаjіьногОрайона

2.4 ОбсспечеииепорядкаиусловийреаIтизщиисоuиальнойвыгLпап`ымоjюдымисемьями,поі[уLIившимисвщmльства Сhдел вы пп8тотдельііымкатегориямгращанАдминистрщиимуниLtипальіюгорайона

з. ФИН8Н€ОВОс обеспечен»е реалIіэ8циIі Программы
з.1 Опрсдеjтеіtиеежгодногообъемабюджетныхассиг«овфий'вьщепяемыхизмес"огобюджетанареа.[изациюмерогіриятий Средствамес"огобюджста объ€мыфинансирошиязасчетбюджелыхсредствбудутежегодііокорреюироватьсявсоотвелствиис 73992]6 897 ' .015 4302,639 8125.040 9912.32097 105l7.31544 l4909.13404 8768.62736 8767,58440 8768.79388 Сhдег[ вьIпjтатотдельнымmтегориямгрщаI'Аj"и]іистращиимуниципшьногорайона

средс-федераJть.LlОгобюджета 9299,486 10299,З1О 3458,З89 4848, 068 1713О,З4024 З661,80449 3845,64241 2757,88528 2920206I4 3140,59916

Средстваобласгногобюдже" 17874,804 18590,760 9085,639 16369,759 13698,48539 29796,67347 52бЗ8,49937 10655,69672 10655,69672 10655,69672

гk"1''ь""_
-_и,l,;''\':

у-р*,,о";,'Jмнбkщжс"имуніщигіельногорайона.с"арскойОбJ"-,РОССИйСКОйФедерации. э,э7)'" э,ю1,о,э 1"6'„7 9"'1э5 ю7,,,1,66 57w,Эz915 71З9З,27582 22182,20936 22343.4В726 22565.08976

4. инd'оDмяцнонііое обыпсченI.е ПIюграммы
4.I информацl,онно-разъяснитеJ1ьнаярабоmсрединаселениягюосвещениюцеJIииэадачПрограммьIИВОПРОСОВпоеерсфизациичерсзсредсгmмассовойинформщии Отдел выгIітатотдеjтьнымкатегоршмгражданАдминифациимуниципальногорайона

4.2 инди"дуальноеIюнсульткровшиеМОЛОдЫХсемей Сhдел выплатотдеj]ьнымка1.егориямгI]аясданАдмикисграшимуг[ициг[альногоDайона

Итого в документе прошито,

оргаuuзацuомно-протоI<ольIIой рабоггIы